Página 1 de 2

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação

em vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011

de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE:

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL pela Pregoeira Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer

Jurídico, assim identificado:

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

b) Número: 036/2021

c) Processo:  277/2021

d) Objetivo: Constitui objeto da presente licitação, contratação de Clínica com especialista

em Oftalmologia que prestará os serviços em Clínica própria.

e) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: SUPERMERCADO BOHLKE LTDA - FILIAL
CNPJ: 87.286.977/0002-86
ENDEREÇO: AVENIDA GUERINO PANDOLFO, Nº 490, CENTRO
CIDADE: RIOZINHO/RS       CEP: 95.695-000

Item Descrição Quant.
Marca

Unidade Valor
Unitário

Valor Total

4 Carne suína, em cubos ou iscas,
congelada, de corte nobre suíno,

processada com no mínimo 9% de
gordura, ser isenta de tecidos

inferiores como ossos, cartilagens,
gordura parcial, aponevroses, tendões,

coágulos, nodos linfáticos, ter no
máximo 1% de soro na embalagem,

validade mínima de 12 meses de
fabricação. Embalagem contendo 1kg

50  MAJESTADE Kg R$ 16,40 R$ 820,00

5 Creme de leite pasteurizado tipo nata
45% de gordura, com prazo de

validade de 30 apartir da data de
entrega - pote de 300 g

100

FRIOLACK

Unidade R$ 6,90 R$ 690,00

7 Gelatina sabor morango – cx 30 g. 100 APTI Unidade R$ 1,25 R$ 125,00

8 Óleo de soja, 900ml 150  COAMO Unidade R$ 7,99 R$ 1.198,50

9 Pão “fresco” de sanduíche quadrado –
unidade com peso de 500 g.

150
BOHLKE

Unidade R$ 5,35 R$ 802,50

10 Pão fresco tipo "massinha" – unidade
com peso de 50 g.

150
BOHLKE

Unidade R$ 0,54 R$ 81,00

11 Moranga amarela, de primeira
qualidade, intacta. Pesando no mínimo

2kg

100
MAGNATA
FRUTAS

Kg R$ 1,50 R$ 150,00

    TOTAL ADJUDICADO R$ 3.867,00

Página 2 de 2

f) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: RIBA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 00.141.502/0002-13
ENDEREÇO: ERS 239, Nº 1379, SANTO ANTONIO
CIDADE: ROLANTE/RS       CEP: 95.690-000

Valor Total Homologação: R$ 16.327,00 (Dezesseis mil, trezentos e vinte sete reais).

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária:

ÓRGÃO: 06 – Secretaria Municipal de Educação e Desporto
UNIDADE: 04 – Recursos Federais
PROJETO: 2085 – Salário Educação
RECURSO: 1111 - Salário Educação/FED
CATEGORIA: 3.3.3.90.30 -  Material de Consumo

ÓRGÃO: 06 – Secretaria Municipal de Educação e Desporto
UNIDADE: 04 – Recursos Federais
PROJETO: 2234 – Fornecimento Merenda Escolar
RECURSO: 1185 – Programa Nacional Alimentação Escolar/PNAE
CATEGORIA: 3.3.3.90.30 – Material de Consumo

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 19 DE AGOSTO DE 2021.

_______________________________
ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito Municipal

Item Descrição Quant.
Marca

Unidade Valor
Unitário

Valor Total

1.  Carne Bovina moída de 1ª qualidade,
embalada e resfriada com rótulo de
identificação conforme legislação.

Contendo no máximo 8% de gordura,
sem adição de aditivos alimentares e
sem alterações nas características

organolépticas ou de qualquer natureza.
Com o mínimo de sangue. Pacote de 1

Kg.

200

RIBA

Kg R$ 28,50 R$ 5.700,00

2.  Carne de frango coxa e sobrecoxa,
embalada de 2 em 2 unidades,

congelada com rótulo de identificação
conforme legislação. Com validade de

no mínimo 6 meses.

100

RICCO

Kg R$ 9,60 R$ 960,00

3.  Carne de peito de frango moído,
congelado com rótulo de identificação e

validade. Pacote de 1kg.

350

RIBA

Kg R$ 15,20 R$ 5.320,00

6

Doce de frutas contendo: Polpa de
morango, açúcar, ácido cítrico,

benzoato sódio, sorbato de potássio,
pectina maçã.– balde 2 Kg.

20
BOM

PRINCIPIO

Unidade R$ 24,00 R$ 480,00

    VALOR AJUDICADO R$ 12.460,00